ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4438/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja realizada melhorias e manutenção regular na pavimentação da pista de BMX Magno
Antônio Ciceri, localizada atrás pista de atletismo no Bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de atletas junto a este gabinete.
Ocorre que o material  supracitado para uso da manutenção deve possuir  alto poder de
compactação,  a  fim  de  proporcionar  condições  adequadas  para  prática  segura  deste
esporte, conforme pode ser observado no link https://fb.watch/gXowtEDoii/
Vale  ressaltar  ainda que,  há número expressivo de atletas  que fazem uso do local  para
treinos também no período noturno, inclusive crianças de pouca idade, o que requer certa
urgência na realização de melhorias para evitar ocorrência de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​